REQUERIMENTO N02012020 Vereador Leonardo Barbosa dos Santos-SD

ASSUNTO

ENVIAR EM CARATER DE URGÊNCIA A ESTA CASA LEGISLATIVA A LEI
PARA O REAJUSTE DO PISO SALÁRIAL DOS PROFESSORES ANO
2020 CONFORME LEI FEDERAL . Nº 11. 738/2008

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Prefeito
Bruno Gomes de Oliveira ri a Secretária Municipal de Educação, Professora
Lourença Muniz de França que envie em caráter de urgência a esta Casa
Legislativa , a Lei para o reajuste do Piso Salarial ano 2020 dos Professores
conforme Lei Federal nº 11. 738/2008

JUSTIFICATIVA

Oral o
J

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 e (81) 1525-0722 Fax: (81) 3519 1254 e WWWSAOiOURENCODAMAIAPf IH,.RH o /CAMARAMUNICIPAI SLM @ <•'CAMARAMUNICIPALSLM